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Wynalazek niniejiszy dotyczy układu
cew^k indukcyjnych, których indukcja
wzajemna powinna być zmniejszona. Przy
raźnych zadaniach, jakie ma do spełnienia
technika wielkiej częstotliwości, zachodzi
konieczność stosowania słabo sprzężonych
ze sobą obwodów prądu, np. w filtrach wiel¬
kiej częstotliwości. Ażeby wytworzyć od¬
powiednie słabe sprzężenia pomiędzy cew¬
kami indukcyjnemi poszczególnych obwo¬
dów, stosowano do sprzęgania poszczegól¬
nych obwodów tylko część całkowitej sa-
moindukcji, natomiast drugą część umie¬
szczano w taki sposób, aby nie przyjmo¬
wała ona udziału w sprzężeniu obwodów.
Tego rodzaju układ połączeń zajmuje du¬
żo miejsca, ponieważ staje się koniecznem

niesprzęganą część samoinidiikcji umie¬
szczać stosunkowo daleko od samoinduk-
cji sprzęganej. Rozdzielenie ogólnej isamo-
indukcji na takie dwie części, z których
jedna sprzężona jest nieruchomo z nasftęp-
nem ogniwem, zaś druga—która jest czę¬
ścią główną — nie powinna być isprizężona
z żadnem z pozostałych ogniw, jest nieod¬
zownym wairuinkiem przy fabrykacji fil¬
trów.

Wynalazek niniejiszy ma na celu -umoż¬
liwienie rozmiesizczenia słabo ze sobą
sprzężonych cewek na możliwie małej
przestrzeni. Osiąga się to według wyna¬
lazku przez zastosowanie cewek walco¬
wych otoczonych wspólnym walcem, wy¬
konanym z dobrze przewodzącego matę-



rjału, np. walcem miedzianym. Jeżeli cew¬
ki umieścić współosiowo i otoczyć je wal¬
cem metalowym, ilłóionym również współ¬
osiowo do tych cewek, to ich sprzężenie
magnetyczne izmniejsza się znacznie wraz
z oddaleniem, ponieważ w metalowym wal¬
cu wzbudzają się prądy wirowe które prze¬
ciwdziałają polom magnetycznym cewek.
Przy pomocy takiego układu uzyskuje się
to, że wzajemna indukcja wysltępuje prze¬
ważnie tylko pomiędzy sąsiedniemi zwoja¬
mi dwóch cewek, natomiast pola magne¬
tyczne bardziej oddalonych zwojów nie
wywierają już działania.

Układ cewek według wynalazku przed¬
stawiony jest na fig* 1. Dwie walcowe cew¬
ki SI i S2 umieszczone są współosiowo w
odległości a od siebie. Obydwie te cewki
otoczone są współosiowo metalowym wal¬
cem Z. Sprzężenie powstaje wtedy prze¬
ważnie tylko pomiędzy sąsiedniemi zwoja¬
mi obydwóch cewek. Zmniejszenie się
sprzężenia, uzyskiwane przez zastosowa¬
nie takiego walca, może być uzmysłowio¬
ne graficznie, przedstawiając na tym wy¬
kresie zależność spółczynnika sprzężenia
od odstępu między cewkami przy zasto¬
sowaniu miedzianego walca otaczającego
cewki oraz bez walca.

Na fig. 2 uwidocznione są odnośne krzy¬
we, które wykazują, że sprzężenie cewek
otoczonych metalowym walcem (krzywa
b) jest znacznie niniejsze i zmniejsza się
szybciej wraz z ich oddaleniem, aniżeli ma
to miejsce w przypadku, gdy walca nie
stosujemy (krzywa c).

Zastrzeżenia patentowe*

1. Urządzenie do zmniejszenia sprzę¬
żenia pomiędzy dwiema lub kilkoma cew¬
kami walcowatemi, znamienne tern, że
cewki umieszcizone są wewnątrz walca,
wykonanego z dobrego przewodnika, np.
z miedzi.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że cewki i otaczający je walec
umieszczone są współosiowo w stosunku
do siebie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że cewki posiadają jedna¬
kowe średnice.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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